INDICAÇÃO Nº 336/2023
[bookmark: _GoBack]AUTOR: WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)

		      Senhor Presidente

                              De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de instalar uma academia ao Ar Livre para atender a Comunidade Vale da Serra Azul, no município de Nova Xavantina – MT.
hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A
	  Essa nossa indicação tem como justificativa atender as demandas da comunidade, pois é importante que os moradores da região também tenham acesso a este benefício. Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propício à socialização da comunidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de setembro de 2023.

                                 WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Elias Bueno de Souza          Adriano L. da Silva
              Vereador                                                     Vereador                                Vereador

 Paulo C. Trindade          Anilton Silva de Moura              Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                   Vereador                                                  Vereador

Jose A. da Silva (Nego)         Ivan Martins da Silva    Sebastião N. de Oliveira- curica
         Vereador                                        Vereador                                Vereador